
  

UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ--SVHTTDL Bắc Giang, ngày         tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ủy quyền cho Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

 “Cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke” 
 

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy 

định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; 

Căn cứ Quyết định số 02/2022/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 1149/QĐ-UBND  ngày 20/10/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc phê duyệt phương án ủy quyền trong giải quyết 

thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ủy quyền cho Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố thực hiện việc “Cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ 

điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke” trên địa bàn quản lý. 

Điều 2: Thời hạn ủy quyền: 01 năm (từ ngày 01/12/2023 đến hết ngày  

01/12/2024) 

Điều 3. Trách nhiệm thực hiện 

1. Trách nhiệm của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

a) Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân cấp huyện và các cơ quan, ban, 

ngành có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện công tác quản lý 

nhà nước đối với hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn tỉnh. 

b) Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan có liên 

quan tham mưu công bố, công khai các thủ tục hành chính của hoạt động kinh 

doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn tỉnh theo thẩm quyền.  



2 

 

c) Hướng dẫn, tuyên truyền văn bản quy phạm pháp luật về hoạt động 

kinh doanh dịch vụ karaoke theo định hướng của Trung ương và của tỉnh. 

d) Thực hiện kiểm tra, đánh giá định kỳ đối với việc ủy quyền theo quy định.  

e) Tổng hợp báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân 

tỉnh công tác quản lý nhà nước về hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa 

bàn tỉnh theo quy định.  

2. Trách nhiệm của Ủy ban nhân các huyện, thành phố 

a) Thực hiện việc cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh 

doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn quản lý theo quy định của Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ 

quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường và Quyết định này. 

b) Công khai các thủ tục hành chính về kinh doanh dịch vụ karaoke theo hướng 

dẫn của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

c) Chỉ đạo, tuyên truyền và tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp 

luật về hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn quản lý. 

d) Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện, các đơn vị trực thuộc có 

liên quan thực hiện công tác quản lý nhà nước, kiểm tra, thanh tra, giải quyết khiếu 

nại, tố cáo và xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn 

theo quy định.  

e) Thực hiện thống kê, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch) công tác quản lý nhà nước về hoạt động kinh doanh dịch vụ 

karaoke trên địa bàn quản lý khi có yêu cầu.  

 Điều 4. Tổ chức thực hiện  

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; trưởng các phòng thuộc Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ VHTTDL (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- PCT TT UBND tỉnh Mai Sơn (để b/c); 

- VP: Đoàn ĐBQH &HĐND tỉnh, UBND tỉnh b/c); 

- Các Sở, ban, ngành (p/h); 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Trang Thông tin Điện tử Sở VHTTDL;  

- Phòng VHTT các huyện, thành phố;  

- Bộ phận TN&TKQ Sở VHTTDL;  

- Lưu: VT.  

KT. GIÁM  ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Sĩ Cầm 



3 

 

 

  



Phụ lục 

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ỦY QUYỀN  

CHO ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ 

( Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-SVHTTDL ngày    /11/2023 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 

Stt Danh mục thủ tục hành chính  Nội dung ủy quyền 

1 Thủ tục cấp giấy phép đủ điều kiện 

kinh doanh dịch vụ  karaoke  

 

 

Ủy quyền giải quyết TTHC từ Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch  về 

Ủy ban nhân dân các huyện, thành 

phố: Tiếp nhận hồ sơ, giải quyết 

TTHC, Quyết định cấp giấy phép 

đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ 

karaoke cho tổ chức, cá nhân  

2 Thủ tục cấp Giấy phép điều chỉnh 

Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh 

dịch vụ karaoke 

 

Ủy quyền giải quyết TTHC từ Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch  về 

Ủy ban nhân dân các huyện, thành 

phố: Tiếp nhận hồ sơ, giải quyết 

TTHC, Quyết định cấp giấy phép 

điều chỉnh Giấy phép đủ điều kiện 

kinh doanh dịch vụ karaoke cho tổ 

chức, cá nhân 

 

 

 


		camns_svhttdl@bacgiang.gov.vn
	2023-11-14T15:53:51+0700


		2023-11-14T16:11:18+0700


		2023-11-14T16:11:27+0700


		so_vhttdl_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-14T16:11:46+0700




